Ofício Vereador Nº 810/2017
São Roque, 30 de agosto de 2017.
Prezada Senhora,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de verificar a possibilidade de proceder o cadastro do Município  da Estância Turística de São Roque no “Programa Nascente”, que visa a recuperação dos leitos dos rios e plantio de árvores.
Tal solicitação vai ao encontro da necessidade de nos preocuparmos com a revitalização e preservação do meio ambiente na Estância Turística de São Roque, através da recuperação dos leitos dos rios e plantio de árvores, favorecendo a qualidade de vida dos cidadãos são-roquenses, bem como dos turistas que visitam nossa cidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Alexandre Pierroni Dias
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
MARIA LUCIA AMARY

MD. Deputada Estadual

ESCRITÓRIO DA ALESP

Avenida Pedro Álvares Cabral nº201, 2º Andar sala: 2071

São Paulo- SP

CEP:04.097-900

PROTOCOLO Nº CETSR 30/08/2017 - 16:03 4254/2017/sm